Projeto de Lei 023-2025
Data: 07/07/2025

EMENTA: Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar que especifica e dá outras providências -
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), para fazer face no
custeio de ações de serviços públicos de saúde.

Regente Feijó, 3 de julho de 2025.

Ofício nº 201/2025

A Sua Excelência o Sr.

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal1.

Regente Feijó - SP

[...]

Assunto: Encaminha Projeto de Lei

Senhor Presidente:

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para submeter à apreciação desta Augusta Casa de Leis, o
incluso projeto de lei que propõe a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) para fazer face no custeio de ações de serviços
públicos de saúde, de acordo com a Resolução SS nº 96, de 30 de maio de 2025, e plano de trabalho
anexos.

O recurso fora repassado pelo Deputado Estadual Mauro Bragato, através da Emenda Impositiva nº